
V Ý R O Č N Í  
Z P R Á V A
2 0 2 0

www.theia.cz

V Ý R O Č N Í  
Z P R Á V A
2 0 2 0



O B S A H

Úvodní slovo ... 3

1    Kde nás najdete ... 5

2    Milníky aneb jak šel čas ... 6

3    Největší výzvy roku 2020 ... 8

4    Jak pomáháme ... 10

5    Pár čísel o naší práci ... 11

6    Co jsme v roce 2020 zvládli ... 12

7    Poděkování partnerům ... 14

8    Naše další plány ... 16

9    Ocenění a certifikace ... 18

10  Základní údaje THEiA ... 19

11  Jak hospodaříme ... 20

S T R A N A  2 T H E i A  -  k r i z o v é  c e n t r u m  o . p . s  |  V ý r o č n í  u p r á v a  2 0 2 0

Vize

Každý člověk v krizi najde včas odbornou pomoc.

Poslání 

Pomáháme lidem a rodinám v tíživé životní situaci najít nový začátek.

Vzdělávací činností zvyšujeme kvalitu v oblasti sociálních služeb.

Děti jsou díky našim aktivitám na poli prevence připraveny čelit

nástrahám současného světa.



Ti, kdo pomáhají v těžkých krizových situacích vědí, že se jedná o velmi

náročné chvíle, jedná se určitý zlom v životě toho, koho krize zasáhla. V

roce 2020 zasáhla prakticky každého z nás a proto byl pro všechny velice

náročný. Ti, kdo pomáhají v těžkých krizových situacích, ale také vědí, že

tento okamžik je i určitou příležitostí. 

V maximálním nasazením jsme pomáhali našim stávajícím, ale i velkému

množství nových klientů, zvládnout okamžiky, na které zůstali sami a situace,

které nikdy před tím neřešili. Důvěra, kterou v nás klienti měli i v této době,

pro nás hodně znamená. 

Rok 2020 jsme zvládli na výbornou, a to zejména díky skvělému týmu, kterým

organizace THEiA bezesporu má. I každý z nás čelil novým, náročným

situacím. I přes to byli všichni připraveni denně pomáhat dál našim klientům

a poskytovat jim pomoc, bez které by svou situaci zvládali jen velmi těžko. 

I my jsme se naučili hodně nového. Některé dovednosti jsou právě tou

uchopenou příležitostí, které jsme se pokusili využít. To, co nás posílilo, si

poneseme dál svým životem, a to i pracovním. Do dalšího roku jsme vkročili

silnější, s dalšími aktivitami na pomoc lidem v našem regionu a plány na

zvýšení kvality našich služeb. 

Tento náročný rok bychom nezvládli ani bez podpory našich partnerů a

donátorů. Velké díky, že můžeme pomáhat lidem a rodinám v tíživé životní

situaci najít nový začátek, patří velkou měrou i jim. 

B á r a  Č e c h o v á

Ř e d i t e l k a  a  z a k l a d a t e l k a

S T R A N A  3 T H E i A  -  k r i z o v é  c e n t r u m  o . p . s  |  V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 0

Rok 2020 byl pro nás všechny něčím novým.

Jsme krizové centrum a být připraveni na to,

abychom pomáhali čelit našim klientům

krizovým situacím je prakticky základem naši

činnosti. Nikdo z nás si ale nedokázal dříve

představit, že to, co se v roce 2020 reálně

odehrávalo, by snad někdy mohlo nastat.

Všichni jsme čelili nové hrozbě a něčemu, s

čím jsme se nikdy nesetkali, na co nás nikdo

nepřipravil. 

Ú V O D N Í  S L O V O





Regionem, kde působíme, je Jihočeský kraj. Je to místo kde žijeme,

pracujeme a pomáháme, aby se tu žilo lépe.

Mánesova 11/3b

České Budějovice

370 01

Heydukova 97/12Písek
397 01

S T R A N A  5 T H E i A  -  k r i z o v é  c e n t r u m  o . p . s  |  V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 0

Naše poradny

Pravdova 837

Jindřichův Hradec

377 01

Kaplická 439

Český Krumlov

381 01

Písek

D

ACZ

JIHOČESKÝ KRAJ

CZ

CZ

Tábor

Strakonice

Prachatice

Jindřichův 
Hradec

České 
Budějovice

Český 
Krumlov

K D E  N Á S  N A J D E T E



S T R A N A  6 T H E i A  -  k r i z o v é  c e n t r u m  o . p . s  |  V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 0

Založení občanského sdružení THEiA

Registrace sociální služby Krizová pomoc 

Otevření ambulantní poradny České Budějovice 

2010

Zahájení realizace workshopů pro pedagogy

Akreditace MŠMT našich vzdělávacích programů

Vydaná publikace Domácí násilí - pohled sociálních pracovníků

Registrace terénní formy služby krizové pomoci 

Otevření poradny odborné sociální poradenství Č. Krumlov

Transformace organizace na obecně prospěšnou společnost

2009

Služba odborného sociálního poradenství pro Č. Budějovice

Služba odborného sociálního poradenství pro J. Hradec

Zahájení poradenství v oblasti dluhové problematiky

2014

2011

2013
2012

M I L N Í K Y  A N E B  J A K  Š E L  Č A S

Zahájení preventivních programů pro žáky základních škol

Akreditace MPSV  našich vzdělávacích programů

Otevření ambulantní poradny Jindřichův Hradec

Akreditace služby právní pomoci obětem trestných činů

Certifikace programů primární prevence rizikového chování

Rozšíření kapacit poradny J. Hradec



Otevření ambulantní poradny Písek

Procesní audit organizace (model CAF)

Zahájení realizace projektu zaměřeného na práci s agresí

Registrace služby odborného sociálního poradenství Č. Krumlov a Písek

Odborná konference "práce s násilnými osobami v ČR"

Studijní cesta do Norska

Akreditace probačního programu "Tvá volba"

Akreditace poradenství v oblasti dluhového poradenství

Odborná konference "Zapojování dětí do rozhodování"

Získání ocenění Cena hejtmanky JIhočeského kraje

Získání ocenění Společensky odpovědná organizace

Zahájení spolupráce s Potravinovou bankou

Akreditace nových vzdělávacích programů

Realizace projektu zaměřeného na procesní řízení organizace

Odborná konference "Emoce- vztek - agrese a jejich role v životě"

Zapojení do projektu Housing Firts

Rozvoj terénní formy krizové pomoci v Č. Budějovicích

Spolupráce s Jihočeským divadlem - Zavěšená vstupenka

2015

2017

2019
2020

2018

2016

M I L N Í K Y  A N E B  J A K  Š E L  Č A S

S T R A N A  7 T H E i A  -  k r i z o v é  c e n t r u m  o . p . s  |  V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 0



N E J V Ě T Š Í  V Ý Z V Y  R O K U  2 0 2 0

Rok 2020 byl náročný a tedy plný výzev. My jsme se snažili v maximální

míře pomáhat dál našim kllientům, ale neustat ani v rozvoji našich

služeb a pomoci.

Bezpečná odborná pomoc i v době pandemie

Byli jsme na blízku

Omezení a opatření v důsledku pandemie prakticky nezasáhla provoz

našich poraden. Pracovníci byli připraveni pomáhat těm, kteří to

potřebují, jak osobně, za zvýšených hygienických podmínek, tak také po

telefonu a e-mailu.

Dokázali jsme zůstat nablízku našim klientům, poskytovat jim stálou

pomoc a podporu, a zároveň čelit novým výzvám, které přinesla složitá

situace ovlivněná pandemií. Více jsme vyráželi do terénu, ke klientům,

kde to bylo potřebné.

S T R A N A  8 T H E i A  -  k r i z o v é  c e n t r u m  o . p . s  |  V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 0

Potravinová pomoc

Letní programy prevence

Letošní rok byl o hledání mnoha řešení. Cílem projektu primární prevence

je obvykle práce s dětmi na školách. Ty však byly zavřené a s dětmi jsme

pracovat nemohli. Cestu za dětmi jsme našli například prostřednictvím

letních programů na příměstských táborech.

Na pomoc jsme nebyli sami. Díky Potravinové

bance Jihočeského kraje jsme mohli zejména v

náročném roce 2020, poznamenaném dopady

pandemie COVID, pomáhat našim klientům i v

situacích, kdy byli jejich příjmy nedostatečné na

pokrytí základních životních potřeb. Poskytujeme

klientům základní potraviny a další potřebné

věci, jako je drogerie. Zároveň s nimi však dále

pracujeme, aby tato potravinová pomoc byla

přechodnou.





J A K  P O M Á H Á M E  

Prostřednictvím našich služeb pomáháme lidem a rodinám v tíživé

životní situaci, kteří žijí v Jihočeském kraji, najít nový začátek.

Naše organizace pomáhá

službou krizové pomoci,

pomoci obětem trestných činů,

dluhovým poradenstvím a

preventivními programy pro

děti a mládež. Před dveřmi

THEIY se ocitají lidé, kteří

prožívají náhlé, ale i

dlouhotrvající náročné životní

situace, na které už jim

nezbývají

S T R A N A  1 0 T H E i A  -  k r i z o v é  c e n t r u m  o . p . s  |  V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 0

                síly a mají pocit, že z nich nenalézají východisko. Jsou situace, kdy

mohou mít někteří z našich klientů dokonce myšlenky na sebevraždu.

Důvody těchto pocitů jsou často nevyzpytatelné, avšak nikdy banální. Je

důležité si umět říct o pomoc a znovu nalézt kontrolu nad životem. Nabízíme

možnost pomoci s řešením nejen krizových situací, ale i s oddlužením, také

pak formou právní a terapeutické pomoci. V programech prevence dětí a

mládeže na školách vzděláváme a informujeme o důležitých tématech, jako

je finanční gramotnost, bezpečnost vztahů, šikana a kyberšikana, zvládání

stresu, vzteku aj.

Veškeré služby jsou poskytovány bezplatně, s maximální odbornou péčí a

diskrétně. 

Pomoc je postavena na osobním kontaktu a pokud si to klient přeje, i v

anonymitě. Odborný sociální pracovník klientovi pomáhá vidět dál,

pohlédnout na problém z další perspektivy a společně se snaží nalézt plán

jak dále postupovat, aby se klient svých obtíží zbavil nebo je minimalizoval.

Pomáháme klientům jak v našich poradnách, tak formou terénní služby.



4.528

153

3.074

14

46

1.017

7

P Á R  Č Í S E L  O  N A Š Í  P R Á C I

Máme za sebou náročný rok. I přes značná omezení týkající se pohybu

osob jsme poskytování našich služeb neomezili. Nabídli jsme nad rámec

běžných konzultací takové formy, které pro některé klienty byli

přístupnější. 

S T R A N A  1 1 T H E i A  -  k r i z o v é  c e n t r u m  o . p . s  |  V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 0

Kolik klientů využilo naší pomoci

... poskytnuta 

krizová pomoc

... využilo službu odborného

sociální poradenství

... pomoc 

obětem trestných činů

... podaných 

insolvenčních návrhů

... absolvovalo 

probační program

... absolvovalo 

program práce s agresí

687

458

177

93

35

21

... dětí na

preventivních

programech

... preventivních

programů

... škol 

s preventivním

programem

... programů 

finanční

gramotnosti

... dětí na

programech

finanční

gramotnosti

... škol 

s programem

finanční

gramotnosti

Naše práce na školách a s dětmi

Celkový počet

konzultačních

hodin v poradnách



Terénní služby krizové pomoci v Č. Budějovicích

Housing first

Město lidem, lidé městu

Odborné zázemí pro praktikanty

Platforma dluhových poraden

Pro mnoho klientů byl tento rok velmi náročným. Zasáhl je zásadním

způsobem a samota, izolace a nedostatek informací vedl u řady klientů k

akutní krizi. Pomoc jsme poskytli prostřednictvím naší služby krizové

pomoci a její terénní formy, tedy přímo v domácnostech těchto klientů.  

V Českých Budějovicích je realizován projekt Housing First, který pomáhá

lidem postavit se znovu na vlastní nohy a jako základ této pomoci je

dostupné bydlení. Naše role souvisí s doprovodnými službami, a to

zejména se stabilizací finanční situace těchto klientů.

 

I v tomto roce jsme se zapojili spolu s dalšími poradnami a účastnili

multižánrového festivalu v ulicích města Č. Budějovice. Informovali jsme

návštěvníky o našich službách a možnostech pomoci, které nabízíme.

Tento rok byl náročný i pro studenty vysokých škol. Pomohli jsme, a i v

této náročné době jim nabídli zázemí pro jejich praxe, nezbytné pro

studium. Jsme klinickým pracovištěm Teologické fakulty Jihočeské

univerzity a praxi poskytujeme i studentům ze Zdravotně sociální fakulty. 

Díky omezením, které v průběhu roku panovala, jsme nemohli realizovat

naši naplánovanou konferenci, které se měla věnovat tématu sociální

práce s předluženými. V červnu jsme tedy zorganizovali další setkání

akreditovaných dluhových poraden a poslechli si i aktuální novinky

prezentované JUDr. Ing. Zdeňkem Strnadem, Ph.D., MPA.

C O  J S M E  V  R O C E  2 0 2 0

Z V L Á D L I

I přes komplikovanou situaci, kterou pandemie COVID v roce 2020

přinesla, jsme zvládli reagovat na podmínky, které tento rok přinesl.

S T R A N A  1 2 T H E i A  -  k r i z o v é  c e n t r u m  o . p . s  |  V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 0





P O D Ě K O V Á N Í  P A R T N E R Ů M

Ze srdce děkujeme všem, kteří se rozhodli nám jakýmkoliv způsobem

pomoci. Ať už cestou finančního, či jiného hmotného daru, nebo svým

osobním přičiněním. 

Jsme vděční, že díky poskytnutým financím mohou naši klienti začít znovu

lepší život, ať už jejich těžká situace byla způsobena osobní krizí, ocitnutím

se v dluhové pasti (často bez vlastního přičinění) či náročnou situací

způsobenou změnou společenských poměrů vlivem pandemie. Rok 2020 byl

opravdu v tomto směru náročný a nejrůznějším dopadům budeme ještě

čelit. Proto THEiA existuje a naši poradci jsou připraveni pomáhat. 

Nadále budeme dobře a transparentně využívat Vaši podporu pro rozvoj

naší práce. Plánujeme rozšiřovat a upevňovat kvalitu služby v rámci

Jihočeského kraje, jak krizovou pomoc, pomoc obětem trestných činů,

dluhové poradenství, tak i programy prevence dětí a mládeže na školách.

Přejeme Vám dobré časy a ještě jednou vřelé díky,      

                                                                                                                                   

tým THEiA

S T R A N A  1 4 T H E i A  -  k r i z o v é  c e n t r u m  o . p . s  |  V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 0



P O D Ě K O V Á N Í  P A R T N E R Ů M

V roce 2020 byla naše činnost podpořena od těchto partnerů:

S T R A N A  1 5 T H E i A  -  k r i z o v é  c e n t r u m  o . p . s  |  V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 0

Podpora služby krizové pomoci a odborného sociálního poradenství

Spolufinancování sociálních a souvisejících služeb

Pomoc obětem trestných činů a realizace

probačního programu pro pachatele trestných činů 

Projekt pomáhají obětem domácího násilí.

Realizace programů zaměřených na finanční gramotnost

Programy primární prevence rizikového chování podporuje 

Spolufinancování sociálních a souvisejících služeb

Spolufinancování  dluhové poradny 

Pomoc obětem trestných činů na Písecku

Spolufinancování  dluhové

poradny v Písku



N A Š E  D A L Š Í  P L Á N Y

Rok 2021 je plný dalších výzev a plánu, které budeme realizovat.

S T R A N A  1 6 T H E i A  -  k r i z o v é  c e n t r u m  o . p . s  |  V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 0

Otevření poradny Strakonice

Posílení kapacit poraden České Budějovice a Písek

Realizace vlastních webinářů

Realizace odborné konference na téma sociální práce se zadluženými

Inovativní nástroje pro měření kvality služeb 

Strakonice jsou okresním městem, kde žije více jak 22,4 tis. obyvatel, v

celém okrese Strakonice pak více jak 70,5 tis, obyvatel. V této oblasti

není poskytována služba odborného sociálního poradenství pro osoby v

krizi, řešící otázky napříč celým tématem životních situací vč. dluhového

poradenství. V roce 2021 plánujeme otevření poradny ve Strakonicích.

 

V roce 2021 plánujeme navýšení kapacit obou poraden. Reagujeme tak

na narůstající počet zájemcům o tuto službu. Nosným tématem je

dluhové poradenství, které i díky aktuální situaci související s pandemií

COVID19 je problematika zasahující stále větší počet obyvatel.

V roce 2021 plánujeme realizaci našich vzdělávacích programů v novém

formátů, a to v online podobě. Budeme tak reagovat na nové trendy a

zároveň přibližovat naše vzdělávání většímu množství zájemců, pro které

je cestování za vzděláváním bariérou. Bude se jednat o kratší webináře

zaměřené na aktuální témata.

V roce 2021 plánujeme realizaci další odborné konference na téma

sociální práce s předluženými. V loňském roce díky pandemickým

opatřením byla konference zrušena, nyní ji budeme plánovat i pro její

případnou online verzi.

Kvalita je pro nás velmi důležitá. Posláním naší organizace je v tíživé

životní situaci najít nový začátek. V letošním roce bychom rádi zavedli

vlastní inovativní nástroj na měření kvality, kterým budeme moci

odpovědět na otázku v jaké míře, z pohledu klientů, pomáháme k

pozitivní změně jejich života.





O C E N Ě N Í  A  C E R T I F I K A C E

Služby, které poskytujeme jsou certifikované a akreditované. Tím je

nastaven určitý standard a pro nás i závazek při jejich poskytování. V

kvalitě poskytovaných služeb však jdeme o stupeň výš. 

S T R A N A  1 8 T H E i A  -  k r i z o v é  c e n t r u m  o . p . s  |  V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 0

Jak jsou služby poskytovány a jak jsou s nimi spokojeni naši klienti, ale i

partneři a donátoři, je pro nás velmi důležité. Jsme organizací, která své

služby poskytuje na vymezeném území, kterým je Jihočeský kraj. Je to pro

nás místo, kde všichni žijeme a pracujeme a poskytováním našich služeb

pomáháme, aby se v této komunitě žilo lépe.  

Jsme „Společensky odpovědná organizace II“ stupně a držitel

mezinárodního certifikátu „Committed to Sustainability – 2 Stars“,

prostřednictvím systematického rozvoje modelu EFQM Committed to

Sustainability.  V roce 2022 se plánujeme  ucházet opakovaně o Národní

cenu kvality a tím potvrdit rozvoj naší organizace a efektivní nastavení

procesů.



Z Á K L A D N Í  Ú D A J E  T H E I A

THEiA byla založena  6. 4. 2009 jako občanské sdružení. V listopadu 2013

jsme se transformovali na obecně prospěšnou společnost.

Název organizace

Sídlo organizace

 

Působnost

 

 

Telefon

E-mail

webové stránky

IČO

Zahájení činnosti

Identifikátory soc. služeb

Bankovní spojení

Číslo účtu

 

Ředitelka a zakladatelka

 

Správní rada

předseda

členové

 

 

Dozorčí rada

předsedkyně

členové

 

S T R A N A  1 9 T H E i A  -  k r i z o v é  c e n t r u m  o . p . s  |  V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 0

THEIA –krizové centrum o.p.s.

Mánesova 11/3b

370 01 České Budějovice

Jihočeský kraj

774 618 412, 724 243 726

info@theia.cz  

www.theia.cz  

265 62 731 

6. 4. 2009 

9371774, 3306005, 7931741 

Československá obchodní banka, a.s. 

260 726 756/0300 

Mgr. Barbora Čechová, MBA

Ing. Pavel Hrubec

Ing. Denisa Pěkná, Ph.D

Bc. Jitka Mertlíková

Ing. Dominika Kovaříková 

Petr Gohr

Dáša Bílková

mailto:info@theia.cz
http://www.theia.cz/


J A K  H O S P O D A Ř Í M E

I přes to, že byl rok 2020 tak složitým, obstáli jsme i po ekonomické

stránce.

Finanční zpráva

Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2020

A/ Náklady                

Spotřebované nákupy a služby

Osobní náklady

Daně a poplatky

Ostatní náklady

 

B/Výnosy        

Tržby za vlastní výkony a zboží

Dotace MPSV

Dotace MSp ČR

Dotace MŠMT

Dotace MV ČR

Dotace MPO

Dotace Jihočeský kraj

Dotace Město ČB 

Dotace Město ČK

Granta ESF/OPZ

Úřad práce

Tesco

Dary

C/ Rozdíl nákladů a výnosů

S T R A N A  2 0 T H E i A  -  k r i z o v é  c e n t r u m  o . p . s  |  V ý r o č n í  z p r á v a  2 0 2 0

(v tis. Kč)

5 285 Kč 

1 200 Kč

4 057 Kč

4 Kč

24 Kč

5 436 Kč

262 Kč

2 287 Kč

985 Kč

321 Kč

243 Kč

125 Kč

343 Kč

292 Kč

70 Kč

273 Kč

107 Kč

10 Kč

118 Kč

151 Kč


